
34 Cesta z ráje
„Zbláznil jste se?“ To byla jedna 
z prvních otázek, které autor 
uslyšel, když zahájil pěší puto
vání dlouhé 33 000 kilometrů.
Text Paul Sai о рек 
Foto John Stanmeyer

62 Přízračné šelmy
Rádiové obojky a fotopasti 
odhalují oblíbená místa těžko 
polapitelných pum v Los 
Angeles i jinde.
Text Douglas Chadwick 
Foto Steve Winter

78 Na stopě prvním  
lyzarum
Tento sport může být původem 
z odlehlých čínských hor, kde 
je lyžování dosud způsobem 
života.
Text Mark Jenkins 
Foto Jonas Bendiksen

ge Nevyzpytatelný 
mrož
Umí být společenský i nebez
pečný, je mrštný i nemotorný.
Text Jeremy Berlin 
Foto Paul Nicklen

112 Téměř nesmrtelné
Lasery snímají obrazy památ
níků, jako je Mount Rushmore, 
a vytvářejí digitální záznam, 
jímž se může řídit každá 
budoucí asanace.
Text George Johnson


